Wykonanie niniejszego Ukazu NASZEGO Rada Administracyjna nie omieszcza polecić Kom: Rz: P. i S.
(podpisano) „ALEXANDER.”

przez CESARZA i KRÓLA,

p. o. Ministra Sekretarza Stanu Król: Polskiego,
(podp:) W. Płatonow.

w Carskiem-Siole, d. 18 (30) Czerwca 1862 r.

Rozkazem Najwyższym z d. 27 Czerwca (9 Lipca) r. b. Adjutant Jenerała-Adjutanta Hr: *Lüdersa*, Głównodowodzącego 1szą armją, Sztabs Rotmistrz Gwardji pułku ułanów JEJ C. MOŚCI *Muchanow*, za odznaczenie się w służbie awansowany na Rotmistrza, z przemianowaniem na Podpułkownika, z zaliczeniem do kawalerji armji i przeznaczeniem na p.

Ostrzega się przytem, że nieprawy posiadacz do Sądowej odpowiedzialności pociągający będzie.

Dziś rano ciepła stopni 14, wczoraj w południu ciepła stopni 22. Dziś rano wysokość wody na *Wile* stop 2 cali 3: (W mierze).

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.

Dnia 4 (16) Lipca 1862 roku.

Monety: Żądano Płacono
Rs. Kop. Rs. Kop.
Pół-imperjały — — 5 70
Pruski kursant — — — —
Papiery publiczne:
Obl: Skar: 4%, oprócz kup: za 100 rs. — — 92 82
Listy Zast: 3go okr: oprócz k. za 15 rs. 15 12 15 10
Akeje Drogi Żel: W.-W.

Ponieważ Onufry Szabuniewicz wczysto dzierżawny posiadacz kolonji Wolka Konstancja w dobrach Dembe Wielkie położonej, oraz wierzyciel ostrzeżeń hipotecznych pomienionych dóbr, w *Kurjerze* z dnia 3 Czerwca r. b. Nr. 125, wbrew prawdzie, z ujmą dobrej wiary i opinii podpisanego ogłosił; że Szabuniewicz plenipotencją przez siebie, podpisanemu w dniu 7 (19) Stycznia 1860 roku udzielony, przez pozew jakoby pod dniem 10 (22) Czerwca 1862 roku doręczoną odwołał, a pomimo takiego odwołania, tenże wchodzi w umowy z owej plenipotencji z różnemi osobami i te naraża na procesa i unieważnienia wszelkich działań: dla sprostowania przeto pomienionego nader szkodliwego i potwarz obejmującego obwieszczenia, podpisany zmuszony jest

podpisanego za poradą którego zyskał, nietylko uchylenie pomienionej sprzedaży dóbr, ale uzyskał projekt wyjścia raz na zawsze z zaległości podatków Skarbowych i rat Towarzystwa Kredytowego, oraz zaspokojenia wierzycielności hipotecznych, też dobra Dembe Wielkie ciężących; w tym celu spisano dnia 7 (19) Stycznia 1860 r. przed Rejentem Słowińskim w Warszawie 3 akta mocą dwóch pierwszych, **W. Łaszewski** jako właściciel dozwolił podpisanemu dobra swe Dembe Wielkie, wierzyciele lub z prawem uwłaszczenia rozczynszować, oraz postanowił takowe dobra w Administrację Szabuniewiczowi za wynagrodzeniem, aż do

12,000, zaległości Towarzystwu Kredytowemu nie spłacił, nową tem samem sprzedaż dóbr Dembe Wielkie na dzień 28 Sierpnia 1860 r., Towarzystwo Kredytowe zarządziło. Szabuniewicz w nadziei zasłużenia się od odpowiedzialności z swych zobowiązań, wytoczył przeciwko Łaszewskiemu, Podowskiemu i podpisanemu spór przed Sądy Cywilne Pozewem dnia 10 (22) Czerwca 1860 r. doręczonym, z żądaniem aby Szabuniewicz za uwolnionego od obowiązku dotrzymania zadeklarowanych koncessji, był poczytany.

Podpisany zaś z powodu niemocy swych rąk, opuściwszy za wód publicznej Adwokatury, poświęcił się jako pełnomocnik w uratowaniu dóbr wzmiankowanych od upadku, z czynszowania więc przy pomocy włościan pomienionych dóbr, tyle zaległości Towarzystwa z rs.